DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000417 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO EXERCICIO 2020.

• PORTARIA Nº 299, DE 6 DE ABRIL DE 2019 - CONCEDE O PEDIDO DE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, JOÃO JOSÉ DA SILVA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA7AC178F55DEAF5D5955ED91D807DEA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000417 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano 3

Lei de Diretrizes Orçamentárias
(Ldo)

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia

ATA DA AUDIÊNCIA PUBLICA DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS — LDO
EXERCÍCIO 2020

Aos sete dias do mês de maio de 2019, às 10:00 horas, no Plenário da Câmara
Municipal de IBIRATAIA, nesta cidade de IBIRATAIA, Estado do Bahia, reuniram-se
para a realização da Audiência Pública para a discussão e estabelecimento das metas
e prioridades da LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município de IBIRATAIA
referente ao exercício de 2020.
A audiência iniciou-se às 10:30 horas e trinta minutos, sendo que, estiveram presentes
secretários municipais representando a Prefeitura Municipal, alguns funcionários
municipais e pessoas da comunidade. Após cumprimentar os presentes o Sr. Clayton
Souza Dantas, Economista e Técnico Contábil, representando a Empresa de
Contabilidade Pública Sociedade Simples - Econtap, responsável pela elaboração do
Projeto de Lei, agradeceu a presença de todos, enfatizando a importância da
participação dos membros da sociedade civil, das entidades não governamentais e dos
órgãos da administração pública, enfatizando que foi dada ampla divulgação por redes
sociais, site do Município de IBIRATAIA.
Na ocasião, falou que esse é um momento para discussões e acima de tudo
questionamentos e sugestões, onde explicou a finalidade da audiência, a importância
da criação da LDO. Esclarecendo que o prazo de encaminhamento do Projeto de Lei
para o Legislativo é até dia 15 de abril de cada ano de acordo com a Lei Orgânica
Municipal. Em seguida começou a explanar os objetivos da audiência: O Projeto de Lei
de Diretrizes Orçamentárias (LDO) estabelece as metas e prioridades para o exercício
financeiro de 2020, é baseado no Plano Plurianual e serve para orientara elaboração
do Orçamento Anual. O Projeto está em conformidade com a Constituição Federal,
com os preceitos da Lei Complementar n.° 101 de 4 de maio de 2000, e a Lei Orgânica
do Município de IBIRATAIA, as diretrizes gerais pra a elaboração dos Orçamentos do
município para o exercício de 2020, compreendendo: I - das prioridades e metas da
administração pública municipal, II - a estrutura e organização dos Orçamentos; III- as
diretrizes para a elaboração do Orçamento do Município; IV - as disposições sobre a
Dívida Pública Municipal; V - as disposições relativas às despesas do Município com
pessoal e encargos sociais; VI- as disposições sobre Alterações na Legislação
Tributária; e VII - as disposições gerais e finais. Concluída a apresentação, foi
disponibilizado momento para debates, perguntas e sugestões foram realizados alguns
questionamentos, tirando algumas dúvidas dos presentes, como também foram
sugeridas como ações a serem incorporadas ao Anexo de Prioridades.
Encerrados os questionamentos e sugestões, agradeceu a presença e a participação
de todos na realização da Audiência Pública. Não havendo nada mais a ser discutido e
havendo a concordância de todos com as diretrizes estabelecidas, encerrou a
Audiência Pública. Em anexo está a lista de presença.

Praça 10 de Novembro, 09, Nova I birataia de Cima, Ibirataia — Bahia - 45.580-000 — Telefax (73) 3537-2125 - CNR114.131.569/0001-09
1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2249D4499EEDED1FB02BBD7EA71D528E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000417 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000417 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano 3

C.-

LISTA DE PRESENÇA

BIRIÉTAM  DATA: 	07/05/2019
LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Ibirataia
SETOR: Gabinete do Prefeito HORÁRIO: 10:00 Hs

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2020

N° Nome Completo Assinata. a do participante

1 d 	A , . 	i a  À ir 	l 	P 	A 	'O 	rà 419rali

2  MOn:"} AírnrAtJÁ3d.e- 	•- _99-.0.
3 ..„~4, 	a Ii..: 	Niii,..na. 	Ib... 	— . , Q Z 	9 	-
4  ^ 	7)-1(x_ 33a-, Á?')(jux, 	_ ( .4 	py‘ e , Cr
5 dk 	I 	4,9 	•----.

8  ,e,  --nitra? -021„xf 	,,,,- ,---r-t----------)
7  .r:  k -via 	4 /ti / i f.,u-.1 id fP at.1{41r17--
8 du.;À-17., , 	Latily. cy_w
9

10 bk I 	a LAI ti. 1,c.,_ 	ki:e_t_us, L1ft,J 1I.L.A7____
11 , 	-}--'•-y..n. Cerv- E o i et--
12 f 	1-  ter_ ,, 1

4
I,

13 pl..  pciLoo / ,,/,
14 (f) 	15 9041-Q l̀  6 	19 i ' 	é0 I ) ___ 4.e/-  7))

15 4)) 	ui, 	sj, 	0'„»,9,,, -
16 It pu 	Q

,„-r-
INF

,
À .1- .../ 	,-- 	-

,, ,•
, 	• f, 	....... 	/

20 i 	( il 	Ç 	-9 I i Cs 144":"
21 x dy, „, c, rei& #41  . ^kr)
22 f., 	 I 4. 	,,..1 of 	 r
23 "a-,..: ft 	A' , 	ek) q-P-S

.i. ••• 	,

24 ( 	 5:_ria-Lifyct 	kit -, 	 ,
25  CaAalÁDL-4-aih, 1--- - regin'ine

26 Q, 	1 AIL, ,< 	/: \ti

27

28  it 	i- 	/h (./ii,,, 	clso 	.5-  ar. 1 I,1.?

29  Wee-(5-0"/ 	Af- _SI 	4,/ 07x-
30 /..- , 	S'.445, a 	. • '
31 Pau 	‘ 3 . ,;11111k
32 wil 9•";.-.) 	5 	2.)S---

~per 	e...

33 )14 	-Lm," 1 29N4 c-ut,t4A-Ut
1;.-~
ai Ir dee

34 04 	uun  r
c'S-  cauà

.41. gt. 	Fr

3P /
W.  /

39
40
41

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2249D4499EEDED1FB02BBD7EA71D528E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000417 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000417 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano 3

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO ao
funcionário, JOÃO JOSÉ DA SILVA e dá outras
providências.

PORTARIA Nº 299, DE 6 DE ABRIL DE 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, JOÃO JOSÉ DA SILVA, admitida em 01/10/1991,

CPF nº 181.942.735-87, RG nº 0203607465 – SSP/BA, CTPS nº 55848, Série nº 00003,

lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES, na função de

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, 90 dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao

período 2011-2016, devendo gozá-la no período de 03/05/2019 a 31/07/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,

em 5 de abril de 2019.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA7AC178F55DEAF5D5955ED91D807DEA

		2019-05-07T16:29:50-0300